Quraish Shihab dan Tafsir Kemenag

RI.

1. Tafsir an-Nur Karya Tengku Muhammad Hasbi Ash-Shiddiqie

Hasbi ash-Shiddiqie Bernama lengkap Tengku Muhammad Hasbi ash-

Shiddiqie, selanjutnya disingkat TM Hasbi ash-Shiddiqie. TM Hasbi lahir di

Lhokseumawe Aceh Utara pada 10 Maret 1904 atau 22 Dzulhijjah 1321 H.

kedua orang tuanya merupakan keluarga alim ulama. Ayahnya bernama al-Hajj

Tengku Muhammad Husen ibn Muhammad Su’ud, menduduki jabatan Qadhi

(hakim) Chik Maharaja Mangkubumi di Simeuluk Samalanga Aceh.

Sedangkan ibunya Bernama al-Hajjah Tengku Amrah binti Sri Maharaja

Mangkubumi Abdul Aziz.7

dianggap perlu untuk dijelaskan.34

3. Tafsir al-Azhar karya Buya Hamka

Nama lengkap Buya Hamka adalah Haji Abdul Malik Karim Amrullah.

Beliau lahir di kampung Tanah Sirah, Negeri Sungai Batang, ditepi danau

Maninjau, Minangkabau, Sumatera Barat pada hari ahad 13 Muharram 1326

H/16 Februari 1908. Beliau lebih dikenal dengan Buya Hamka karena

panggilan untuk orang Minangkabau yang berasal dari kata abi, abuya dalam

bahasa Arab, yang berarti ayahku atau seseorang yang dihormati.35

Hamka merupakan anak pertama dari tujuh bersaudara, ia sejak kecil

masyarakat kekinian.

- Memberikan kesimpulan (khulasah) disetiap akhir pembahasan

penafsiran.52

4. Tafsir al-Misbah karya M. Quraish Shihab

Quraish Shihab memiliki nama lengkap Muhammad Quraish Shihab, ia

dilahirkan pada hari rabu, 16 Februari 1944, bertepatan dengan 22 Safar 1363

H di Lotassalo, Rappang, Kabupaten Sidengreng Rappang, Sulawesi Selatan,

yang berjarak sekitar 185 KM dari kota Makassar.53 Quraish Shihab dibesarkan

dalam lingkungan keluarga muslim yang taat, pada usia sembilan tahun, ia

sudah terbiasa mengikuti ayahnya ketika mengajar.54